n labore reaedilicavit Ecclesiam sanetae Mariae, et veniente ibi Romano

1: Pontifice cum maximo honore ac desiderio consecrare eam ab eo fecil.

n lnsuper etiam canonicam reaedificavit et Clericos, quantum potuit, ad

n communem vitam congregavit etc. insuper etiam cum Otto lmperator

n transiret per Tusciam, devenìens ad corpus S. Donati causa orationis

. conduxit suos eanonicos, quos ordinaverat, ante lmperatorem et prae

n ceptum ab eo acceperunt, de omnibus quae ad illos pertinebant etc. o

Le quali parole ci mostrano vieppiu chiaramente lo sbaglio del nul-ali e

dell' Ughelli in attribuire ai tempi di Alperto e non di questo Elimperto

il diploma di Ottone III, che determinava il sistema della vita comune dei

canonici e ne tutelava i possedimenti z il quale diploma e così:

IN NOMINE SANCTAE ET lNDIVlDVAE TRINITATIS AMEN.

I Otto divina favente clementia semper Augustus Romanorum im

. perator, omnibus christi fidelibusa tam praesenlibus, quam futuris,

o notum esse volumus; Quomodo nos pro Dei amore animaeque nostrae

n remedio Canonicos Arretinensis Ecclesiae, Bernardum videlicet Ar

. chipresbyterum, Willielmum Archidiaconum, Martinum Clericum et

p Custodem, et Sigizzonem scholae Cantorem praesentes et sequenles

. omnesque alios majores et minoreszlcum jam dietae Ecclesiae Sancti

n Donati Canonica et cum omnibus, quae in eorum praeceptis leguntur

u rebusque mobilibus et immobilibus et cum eorum omnibus, quae ipsi

n de sua parte habent vel habere poterunt, sub nostro Mundiburdio rece

n pimus, eo videlicet ordine et nullus Rex, Archiepiscopus, Marchio,

o Comes, Vicecomes, Sculdatius, Guastaldius, nullaque nostri Regni ma

n gna parvaque persona, omnes jam dietae Ecclesiae Canonicos inquie

s tare, molestare aut de rebus ipsius Ganonicae (sicut in eorum praecepto

. legitur) disvestire sine lege praesumaL Si quis autem hoc nostrum

n Mundiburdium et defensionem rumpere tentaverit, componat centum

(I) Antiq. Ital. mul aevi, tom. V,pag. 292,enella parLll del torn. l Rer. Ital.

script, pag. asa
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D lìbras auri puri, medietalem Camerae nostrae et medietatem supra

» dictae Canonicae adscribi, et ut verius reddatur et ab omnibus obser

. vetur, sigillo nostro sigillari jussimus.

Terh'z' Inviati:

Augusti.

Signum Otho’nis

simi Imperator-is

I’ Henricus Cancellarius vice Petri Cumani Episcopi.

» Data sexto Nonas Mali Anno Dominicae lncarnationis CMXCVII,

» Indictione X, Anno tertii Othonis Regis XIII. Imperii Primo. Actum